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I henhold til den aftale, der blev indgået i 
foråret mellem regeringen og Det Radikale 
Venstre, kan energiafgiftssatserne ændres ved 
ændring i de aktuelle råvarepriser. 

Udviklingen i råolieprisen og dollarkursen 
siden opfylder betingelserne i aftalen for en 
ændring af de fleste af afgiftssatserne. 

Ændring af  toldloven. 
Lovforslaget vil indeholde forslag om op- 

hævelse af bestemmelserne vedrørende aktiv 
og passiv forædling i toldloven. Bestemmel- 
serne erstattes af EF-forordninger. 

Efter de gældende danske regler har for- 
ædlingsvirksomheder for industrivarers ved- 
kommende som altovervejende hovedregel 
været tvunget til at anvende et toldgodtgørel- 
sessystem (depositumsystem), som er simpelt 
at administrere for både toldvæsen og virk- 
somheder -  i modsætning til det i de fleste 
andre EF-lande anvendte og mere komplice- 
rede suspensionssystem, som giver virksom- 
hederne en likviditetsmæssig fordel. Den nye 
EF-forordning om aktiv forædling indebæ- 
rer, at forædlingsvirksomheder får valgfrihed 
mellem de to toldafløftningsmetoder, og vil 
have til følge, at toldvæsenets administration 
vil blive forøget. 

Ændring af  toldloven og forbrugsafgiftslove- 
ne. 

Lovforslaget vil indeholde forslag om be- 
grænsning af adgangen til at klage over afgø- 
relser i medfør af toldloven og en række an- 
dre afgiftslove. 

Ændringen indebærer, at klager over afgø- 
relser truffet af et distriktstoldkammer kun 
kan ankes i én instans, nemlig til direktoratet 
for toldvæsenet. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Ændring aff forskellige skattelove. 
Efter aftalen om skattereformen er der 

nedsat et udvalg, der skal fremkomme med 
forslag til regler om ophævelse af den gæl- 
dende dobbeltbeskatning af aktieudbytter 
m.v. 

Ændring af  ligningsloven og eventuelt andre 
skattelove. 

Skattelovrådet overvejer for tiden mulige 
ændringer af de skattemæssige regler i for- 
bindelse med konkurs og akkord m.v. 

SOCIALMINISTEREN: 

Ændring af  lov om social pension. (Lettelse 
af samspilsproblemet). 

Efter de gældende regler betyder indtægts- 
reguleringen af ydelserne efter den sociale 
lovgivning -  i samspil med skattereglerne -  
ofte, at pensionisterne kun får lidt eller intet 
ud af selv beskedne indtægter ved siden af 
pensionen. 

Dette samspilsproblem kan ikke løses fuldt 
ud, så længe ydelserne er indtægtsregulerede. 
Derimod kan det lettes ved at ændre sam- 
mensætningen af tillæggene og aftrapnings- 
procenterne for disse. Med det formål og for 
at tilskynde kommende pensionister til selv 
at sikre sig indtægter ved siden af den socia- 
le pension, f.eks. gennem en arbejdsmarkeds- 
pension, foreslås der en række ændringer i 
sammenhængen og aftrapningen af de socia- 
le ydelser efter pensionslovgivningen m.v. 

Ændring af lov om social pension. (Ophæ- 
velse af samordningsregler). 

Efter de gældende regler foretages der ef- 
ter pensionslovens § 32 et fradrag på 20 pet. 
i den beregnede mellemste eller højeste før- 
tidspension, når en pensionist har fået til- 
kendt erstatning efter arbejdsskadeforsik- 
ringsloven for samme lidelse ved. et erhvervs- 
evnetab på 65 pet. eller derover. 

Fradragsreglen kan i enkelte tilfælde be- 
virke, at den disponible indkomst bliver min- 
dre, selv om erstatningen efter arbejdsskade- 
forsikringsloven forhøjes. Fradragsreglen fo- 
reslås på denne baggrund ophævet. I sam- 
menhæng hermed og med de foretagne æn- 
dringer vedrørende samordningsfradraget i 
tjenestemandspensionen foreslås reglen om, 
at samordningsfradraget tillægges indkom- 
sten ved beregningen af den sociale pension, 
tillige ophævet. 

Ændring af lov om arbejdsskadeforsikring. 
(Overflytning af  de forsikringstekniske funktio- 
ner til Forsikringstilsynet). 

Forsikringsselskabernes administration af 
arbejdsskadeforsikringen har været genstand 
for et udvalgsarbejde. Udvalget har foreslået, 


